


e-mail : laacr@laacr. cz

Číslo typového prukazu: ULL - 05 l2009

Držitel typového průkazu: JIHLAVAN airplanes s.r.o.

Typ SLZ: JA-600 (Skyleader 600)

Datum vydání přílohy : 15.12.2009

pŘÍr,orrn x rypovÉvru pnŮr,q.zu č. urr os l zooq

JA-600 (Skyleader 600)

Sportovní |étajici zaŤízení, ultralehký letoun Íízený aerodynamicky

3. Držite| typového osvědčení: JIHLAVAN airplanes, s.r.o.

Znojemská64
586 01 Jihlava
Česká republika

viz,4. Držitel typového prukazu.

15.12.2009

I. Všeobecně

1. označení typu:

2. Kategorie:

3. Výrobce:

4. Datum schválení:

II. Předpisová základna

|. Požadavky letové způsobilosti:

2. Zv|áštnípodmínky:

3. Výjimky:

Letecká amatérská asociace čR,
Light Aircraft Association CR
Ke Kablu 289,102 00 Praha í0' Hostivař
te|: sekretariát271 o8527o Íax..27 10 85 596

{.Írt Il l{l]yI t||'|{

http://www.laacr.cz

UL 2-č,ást I,, P ožadavky letové způsobilo s ti SLZ, Ultralehké
letouny Ťízené aerodynamicky, upravené zněni ze dne 17.10.2002.

Žadne

Žadne

Strana č. 1 2 3 4 5 6

Zména č.

Strana 1



Pří|oha k typovému průkazu č. ULL 02l2011

III. Technické údaje. výkonv a provozní omezení.

1. Definice typu: Typ je definován v Typovém prttkazu letounu JA-600 z 15.12.2009 a
hlavním výkresem č. 600 800 JA-600 datovaným 23.05.2008.
Podrobnosti jsou uvedeny ve zprávě číslo JA03-2007-JA6.AS
Typový návrh letounu JA-600. Letoun je v částech konstrukce
shodný s typem KP 2U - Sova a KP-5 ASA. Výkresy pro týo části
jsou převzaty pod původním označením

2. Popis: JA-600 je dvoumístný samonosný dolnoplošník převážně kovové
konstrukce s umístěním sedadel vedle sebe. Konstrukce letounu je
celokovová z tenkých duralových plechů, poloskořepinová. Křídlo je
opatřeno vztlakovou klapkou typu Fowler. Letoun je vybaven
integrálním i nádržemi v náděžné hraně křídel. Podvozková soustava
s tříkolovým podvozkem s řízeným příďovým kolem je ve dvou
variantách, s podvozkem zatahovacím a podvozkem pevným. Hlavní
podvozková kola j sou brždéná.

3. Vybavení: Pro vydání technického průkazu letové způsobilostisLZ musí bý na
každém vyrobeném letadle instalováno zák|adní vybavení,
odpovídaj í cí požadavkům na letovou způsobilost uvedeným
v kapitole II. Předpisová zák|adna.

Podrobný seznam moŽného volitelného vybavení je uveden
v Typovém návrhu letounu.

Volitelné vybavení instalovanó v letounu konkrétního výrobního
čísla na přání zákazníka je uvedeno v letové příručce, v kapitole 1.2.

Výstroj.

4. Základni technické údaje

Rozpětí ...9,9 m
Délka ......7,| m
Výška....... 2,46 m

Ploch křídla 11'85 m2
Hloubka SAT.......... ..1,21 m
Štíhlost křídla ...........7,78

Ploch vztlakové klapky O,7 m2

Plocha křidélek.... .....0,55 m2
Profil křídla kořenový GA(W) - I - 17 %
Profilkřídlakoncový.... GA(W) -2-13%
Výchylka křidélka nahoru 24o + Io
Výchylka křidélka dolu.......... .... 16o t 1o

Výchylka klapky:
Výchylka 1 ............... 10o + 2o

Výchylka 2.... .......... 35o t2o
Rozpětí VoP ......... '..2,95 m

Strana 2



-A-
Pří|oha k typovému průkazu č. ULL 02 l 2011

Ploch VOP......... .......2,28 m2
Výchylka výškovky nahoru...... ..33o +2o
Výchylka výškovky dolu.......... .28o +2o

Plocha SOP.......... .....1,73 m2
Výchylka směrovky vlevo........ ..28o +2o
Výchykla kormidla vpravo...... ...28o +2"
Rozchod podvozku. ..1,96 m
Rozvor podvozku ...,.Í,28 m
Rozměr pneu ...'.'... ...přední: 300x85 (4'') / hlavní: 350x115 (6'')

5. Hmotnosti
Prázdnáhmotnost se standardní vybavení .....'.......'.. 304 kg +2%o

Prázdnáhmotnost ..,'...,.324kg+2oÁ (se záchranným systémem)
Maximální vz|etováhmotnost.. ...'... 450 kg
Maximální vzletovou hmotnost Ize překročit pouze o hmotnost integrovaného záchranného
systému.
Maximální vzletováhmotnost.. ....'...472,5 kg (se záchranným systémem)

Poznámka: a) Typ JA-600 je navrŽen, pevnostními a letovými zkouŠkami ověřen na maximální vz|etovou
hmotnost 600k9.

Maximální hmotnost paliva (nádrž I20I) 90 kg
Maximá|ní hmotnost zavazade|v zavazad|. prostorech .'. 30 kg

6. Letové výkony
Uvedené výkony jsou určeny pro letoun JA-600 zapodmínek MSA a pro maximální vzletovou
hmotnost.
Motor: ROTAX 912 ULS
Vrtule: WooDCoMP (SPORT PROP) CLASIC 170 úhel nastavení 15,50

Yz|etová
hmotnost

450(472.5\ks.

Yzletová
hmotnost
600 ks

Letové rychlosti CAS:
Pádová rychlost s vysunutými
vztlakovými klapkami Vso ...............

62 kÍn]h 68 km/h

Pádová rychlost při zasunutých
vzt|akovÝch klaokách Vsl .......

72 km/I1 81 km/h

Max. rychlost při vysunutých
vztlakových klapkách Vee

110 km/h 110 km/h

Max. rychlost pro manipulaci se
zatahov acím p o dvozkem Vro

150 km/h 150 km/h

Návrhová obratová rychlost Va 145 kmih 145 km/h
Max. rvchlost v horizontálním letu VH 209 krnlh 209 kÍn/h
Max. nepřekročitelná rychlost VNn 235 km/h 235 krnlh
Délka vzletu přes l5 m překáŽku.. 250 m 295 m
Stoupavost 4,8 m/sec

oři 110 kmih
4,0 m/sec

při 115 kmlh

Strana 3



-::=A=: Pří|oha k typovému průkazu č. ULL 02l2011

7. Rozsah polohy těžiště: Krajní přední provozní centráž: 22 %o bsnr
Krajní zadní provozní centráž..30 % bsar

8. Y ztůná rovina: Y ztažnou rovinou j e náběžná hrana centropliínu křídla

9. Střední aerodynamická tětiva: Hloubka střední aerodynamické tětivy
bser: I273,6 m
Počátek střední aerodynamické tětivy |eží 7 4,7 mm za néhěžnou
hranou centroplánu křídla _vztažnou rovinou.

10. Provozní násobky

Maximá|ní kladný lzáporný '...' +4,0 l -2,0.

11. Motor: Rotax 9I2UL nebo Rotax 912 ULS

Na přání:
Rotax 9I4 A

12. Provozní omezení motoru: Rotax 912UL nebo Rotax 912 ULS
Maximální vz|etoý výkon 59,6kwl5800 min-I (po dobu 5 minut)
Maximální trvalÝ vÝkon 58 kw5500 min-l

Maximální vz|etový výkon 73,5 kw5800 min-l (po dobu 5 minut)
Maximální twalý výkon 69 kw5500 min-L

l3.Vrtule a její omezení: Typ: KLASSIC 170/3/R

ýrobce Woodcomp s.r.o. ( SPORT PROP)
Popi s : na zemí stavitelná, kompozito v á, tŤi|istá.
Průměr: 1700 mm

Na přání:
Typ: Křemen SR 200c
Výrobce Woodcomp s.r.o.
Popis: nazemi stavitelná, dřevěná, třílistá.
Pruměr: 1680 mm

Typ: KA 1/2 P
Výrobce: Kašpar a synové,
Popis : dvoulistá, za |etu mechanicky stavitelná.
Průměr: 1610 mm

Typ: KA 1/3 P
Výrobce: Kašpar a synové,
Popi s : třílistá, za let.u mechanicky stavitelná.
Pruměr: 1610 mm

Typ: VARIA 170/2/R
Výrobce Woodcomp s.r.o.
Popis : za |etu mechanicky stavitelná, kompozitová, dvoulistá.
Pruměr: 1700 mm

Strana 4



Pří|oha k typovému průkazu č. ULL 02l2011
('7}:(.H REPl:Bl,|ť

14. Palivo: Automobilový benzin Super olovnatý dle DIN 516000,Ó-NORM C
I 103
EUROSUPER RoN 95 bezolovnat1ý podle DIN 51607,Ó-NORM
11OO AVGAS lOO LL.
rro ČR je doporučen benzínBA 95 Natural

Motorový olej klasifikace SF' SG dle APl.Nepoužívat letecké oleje'15. Olej:

16. Prostředky k nivelaci: Nivelační body a postup nivelace jsou popsrány v Technickém popisu
a návodu k obsluze, údržbě a opravám.

IV. Podklady pro provoz a údržbu

V. Doplňky:

Poznámky:

Letová příručka pro letoun JA-600 + dodatky vyplývajici ze
zástavby volitelného vybavení
- Návod k použití motoru ROTAX Íady 9|2
- Technický popis a provozní instrukce pro zastavěnou vrtuli
- Návod k pouŽití zácbranného systému (v případě jeho instalace)

- Návody k volitelnému vybavení instalovanému na přání
zákazniktt

Žadne

Každý letoun předvedený k vydání Technického prukazu SLZ musí bý vybaven aktuálním
Protokolem o vážení a určení polohy těžiště obsahující Seznam vybavení zahrnutého do
hmotno sti pr ándného letounu.

Letoun musí bý vybaven předepsanými nápisy a štítky uvedenými v Letové příručce.

Strana 5



Pří|oha k typovému průkazu č. ULL 02 l 2011

-A- Příloha č.1

Třípohledový obrázek |etounu KP - 5 ASA s pevným podvozkem

Strana 6



-=A:
c7.l:cll Ríýl]Bl'l('

Příloha č.2

Pří|oha k typovému průkazu č. ULL 02l2011

Třípohledový obrázek letounu KP - 5 AsA se zatahovacím podvozkem

KONEC---

Strana 7


